令和元年 ９月１１日

第６学年保護者様

練馬区立谷原小学校

校長  池上 育志

６年岩井移動教室の延期について

 日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

 さて、９月１７日（火）から３泊４日で予定していた６年岩井移動教室ですが、台風 15

号により、宿舎となるベルデ岩井が大きな被害を受けました。現在、部屋の窓ガラスの破

損、食堂等への水の流入、屋根瓦の破損などが確認されています。練馬区教育委員会より、

来週はベルデ岩井での宿泊は困難との連絡を受け、予定していた移動教室を延期いたしま

す。

 移動教室に向けてご家庭でもご準備を進めていらしたかと思いますが、今回の対応につ

いてご理解願います。

記

１ 延期後の日程

  ○11 月以降の実施を予定しています。他校の移動教室の日程と調整を図り、決定次第

お知らせします。

２ 来週の予定

      17 日（火）6時間授業

   18 日（水）5時間授業

   19 日（木）6時間授業

   20 日（金）6時間授業

    ※時間割については、各学級からご連絡します。

３ 給食について

  ○17 日（火）19 日（木）は給食を用意します。

  ○18 日（水）20 日（金）はお弁当のご用意をお願いします。

  ・18 日（水）の給食については、給食体験会と発注のため変更ができず、6 年生分が

用意できません。

・20 日（金）の給食については、献立の作業工程上急な変更ができないため 6 年生分

が用意できません。

本校は今回同日程であった泉新小学校の給食も同時に調理している関係上、すでに

発注をかけている献立の都合もあるために 18 日と 20 日の用意ができないことをご理

解ください。

    ※アレルギー対応の給食については、個別に保護者への確認をいたします。

４ その他

  〇保険証の写し、はがきは学校で厳重に保管いたします。